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ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 30/077/2587 (1)
Απόσταξη σύκων και αποσύκων από τους μικρούς απο−

σταγματοποιούς (διήμερους) του Δήμου Λέσβου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του κεφαλαίου Ε 

του άρθρου 7 του ν.2969/2001 «Αιθυλική αλκοόλη και 
αλκοολούχα προϊόντα».

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 82 
του ν.2960/2001  «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» (ΦΕΚ 
265/Α), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις του καν.(ΕΚ) 110/2008 «σχετικά με τον 
ορισμό, την περιγραφή, την παρουσίαση, την επισήμαν−
ση και την προστασία των γεωγραφικών ενδείξεων των 
αλκοολούχων ποτών και την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΟΚ) 1576/89 του Συμβουλίου».

4. Την απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών αριθμ. ΥΠΟΙΚ 07927 ΕΞ/19−9−2012 «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών Γεώργιο 
Μαυραγάνη» (ΦΕΚ 2574/Β). 

5. Την απόφαση Δ6Α 1196756ΕΞ2013 (ΑΔΑ ΒΛΓΔΗ−ΙΘΥ) 
«συμπλήρωση της υπ’ αριθ. Δ6Α 1015213/28−1−2013 (Β’ 130 
και 372) απόφασης του Υπουργού Οικονομικών και του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δη−
μοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 
3317/Β).

6. Τo υπ’ αριθ. 30/056/1127/02−09−2014 έγγραφο της 
Χημικής Υπηρεσίας Μυτιλήνης με το οποίο διαβιβάζο−
νται έγγραφα της Δημοτικής Ενότητας Ερεσσού και 
Δημοτικής Ενότητας Μεσοτόπου του Δήμου Λέσβου, 
σχετικά με τις αιτήσεις των παραγωγών σύκων του 
εν λόγω Δήμου με τις οποίες αιτούνται την άδεια για 
την απόσταξη της παραγωγής τους, και σύμφωνα με 
το οποίο τα προς απόσταξη σύκα και απόσυκα των εν 
λόγω παραγωγών, κατόπιν διενεργηθέντος επιτόπιου 
ελέγχου, δειγματοληψίας και εξέτασής τους, είναι κα−
τάλληλα για απόσταξη.

7. Τους λόγους σκοπιμότητας για την οικονομική ενί−
σχυση των συκοπαραγωγών του προαναφερθέντος Δή−
μου Λέσβου, το γεγονός ότι, κατά τα προαναφερθέντα, 
τα προς απόσταξη σύκα και απόσυκα είναι κατάλληλα, 
ως και ότι κατά την υπό προϋποθέσεις απόσταξη αυ−
τών παράγονται προϊόντα κατάλληλα για ανθρώπινη 
κατανάλωση.

8. Την από 29−9−2014 σχετική εισήγηση της Δ/νσης 
Αλκοόλης, Αλκοολούχων Ποτών, Οίνου, Ζύθου του Γ.Χ.Κ., 
για την έκδοση της παρούσας απόφασης.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προ−
ϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

I. Επιτρέπουμε την απόσταξη σύκων και αποσύκων 
από τους μικρούς αποσταγματοποιούς (διήμερους) του 
Δήμου Λέσβου, για την περίοδο 2014−2015, επί κατα−
βολή του προβλεπόμενου φόρου σύμφωνα με τις δια−
τάξεις του άρθρου 82 παρ. 1 του ν.2960/2001 «Εθνικός 
Τελωνειακός Κώδικας» (ΦΕΚ 265/Α), όπως αυτές έχουν 
τροποποιήθει και ισχύουν και υπό την προϋπόθεση της 
τηρήσεως και των λοιπών σχετικών διατάξεων του 
ν.2969/2001 και του καν.(ΕΚ) 110/2008.

II. Οι κατά τόπον αρμόδιες Υπηρεσίες της Γ.Δ.Τ. και 
Ε.Φ.Κ. και του Γ.Χ.Κ. να λάβουν όλα τα ενδεικνυόμενα 
μέτρα, κατά λόγο αρμοδιότητας, για τη διασφάλιση των 
συμφερόντων του δημοσίου, ως και για την τήρηση των 
διατάξεων του καν (ΕΚ) 110/2008.

III. Για τον προσδιορισμό της παραχθησόμενης ποσό−
τητας «προϊόντος απόσταξης μικρών αποσταγματοποι−
ών», η οποία, για τον υπολογισμό του αντιστοιχούντος 
φόρου, τελικά θα αναχθεί σε χιλιόγραμμα προϊόντος 
με αλκοολικό βαθμό 40 % vol και θα γνωστοποιηθεί 
στο αρμόδιο Τελωνείο Μυτιλήνης, η Χημική Υπηρεσία 
Μυτιλήνης θα προβεί στον προσδιορισμό του ενεχόμε−
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νου στα προς απόσταξη σύκα και απόσυκα σακχάρου, 
τούτου εκφραζομένου ως ιμβερτοσακχάρου, θα ληφθεί 
δε ως συντελεστής αποδόσεως ο ισχύων, για τα σύκα 
και απόσυκα, βάσει του από 10 Απριλίου 1953 Β.Δ. «περί 
διατιμήσεως του Οινοπνεύματος».

Η απόφασή αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Οκτωβρίου 2014

Η Γενική Γραμματέας Δημοσίων Εσόδων
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΑΒΒΑΪΔΟΥ

F

    Αριθμ. ΠΟΛ. 1224 (2)
Τροποποίηση της ΠΟΛ 1052/17−02−2014 (ΦΕΚ 389 B΄) από−

φασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του ν. 3427/2005 (ΦΕΚ 

312 Α΄).
2. Την ΠΟΛ 1052/17−2−2014 (ΦΕΚ 389 B΄) απόφαση Γε−

νικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων «Τύπος και περιε−
χόμενο της δήλωσης στοιχείων ακινήτων (Ε9) φυσικών 
και νομικών προσώπων έτους 2014, τρόπος αναγραφής 
των ακινήτων, δικαιολογητικά που συνυποβάλλονται και 
διαδικασία υποβολής της».

3. Τις εξουσιοδοτικές διατάξεις των άρθρων 4, 18 του 
ν. 4174/2013 (ΦΕΚ 170 Α΄).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 1 έως και 8 του ν.4223/2013 
(ΦΕΚ 287 Α΄).

5. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Ε2 της παραγρά−
φου Ε του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222 Α΄), 
όπως ισχύει, περί σύστασης θέσης Γενικού Γραμματέα 
Δημοσίων Εσόδων.

6. Την πράξη 20/25−6−2014 του Υπουργικού Συμβουλίου 
(ΦΕΚ 360 ΥΟΔΔ), περί επιλογής και διορισμού Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται μείωση κατά τον 
υπολογισμό των ακινήτων στη δήλωση ενιαίου φόρου 
ιδιοκτησίας ακινήτων.

8. Την ανάγκη διευκόλυνσης των συναλλαγών με την 
απλούστευση των διαδικασιών.

9. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

Η περίπτωση 10 του άρθρου 4 της ΠΟΛ 1052/17−02−
2014 (ΦΕΚ 389 B΄) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Δημοσίων Εσόδων αντικαθίσταται ως εξής: 

10. «Η επιφάνεια των λωρίδων γης, στις οποίες βρίσκο−
νται σιδηροτροχιές ή στις οποίες εδράζονται πύργοι και 
γραμμές μεταφοράς ηλεκτρικής ενέργειας, αναγράφε−
ται συνολικά ως οικόπεδο ή γήπεδο, κατά περίπτωση, 
ανά Δήμο»  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Οκτωβρίου 2014

Η Γενική Γραμματέας Δημοσίων Εσόδων
 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΑΒΒΑΪΔΟΥ

    Αριθμ. ΠΟΛ. 1227 (3)
Τύπος της οριστικής πράξης διορθωτικού προσδιορι−

σμού φόρου κληρονομιάς, δωρεάς, γονικής παροχής, 
προίκας και μεταβίβασης ακινήτων.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 5, 23, 25, 28, 30, 34, 37, 

41, 63 και 66 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ 170 Α΄/26−07−2013) 
«Φορολογικές Διαδικασίες και άλλες διατάξεις» (Κ.Φ.Δ.), 
όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Κώδικα Διατάξεων Φορολογίας 
Κληρονομιών, Δωρεών, Γονικών Παροχών και Κερδών 
από τυχερά παίγνια, ο οποίος κυρώθηκε με το πρώτο 
άρθρο του ν. 2961/2001 (ΦΕΚ 266 Α΄), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις περί φορολογίας μεταβίβασης ακινή−
των του α.ν. 1521/1950 (ΦΕΚ 245 Α΄), ο οποίος κυρώθηκε 
με το ν. 1587/1950 (ΦΕΚ 294 Α΄), όπως ισχύει.

4. Τη με αριθ. πρωτ. Δ6Α 1036682ΕΞ2014/25.2.2014 
(ΦΕΚ 478Β΄ και 558) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών, με 
θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση 
υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δημοσίων 
Εσόδων» σε όργανα της Φορολογικής Διοίκησης», όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

5. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Ε2 της παρα−
γράφου Ε' του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 περί 
σύστασης θέσης Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων 
(Α΄ 222), όπως ισχύει.

6. Την πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου αρ. 20 της 
25−06−2014 (ΥΟΔΔ 360) «Επιλογή και Διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών».

7. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν πραγ−
ματοποιείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Ο τύπος της οριστικής πράξης διορθωτικού προσδι−
ορισμού φόρου κληρονομιάς, δωρεάς, γονικής παροχής 
και μεταβίβασης ακινήτων έχει ως το σχετικό υπόδειγ−
μα, που επισυνάπτεται ως παράρτημα της απόφασης 
αυτής.

2. Η πράξη διορθωτικού προσδιορισμού του φόρου, 
κοινοποιείται κατά τα οριζόμενα στις περιπτώσεις β 
και γ της παραγράφου 2 και στις περιπτώσεις β, γ και 
δ της παραγράφου 3 του άρθρου 5 του Κ.Φ.Δ..
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Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και θα ισχύσει από την 1η Ιανουαρίου 2015.

  Αθήνα, 15 Οκτωβρίου 2014

Η Γενική Γραμματέας Δημοσίων Εσόδων
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΑΒΒΑΪΔΟΥ  
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